

BI.ROZ.2810.71.2020.KD

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

**ODPOWIEDZI I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku, ul. Branickiego 17A, 15-085 Białystok, działając na podstawie **art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych** (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

**„Usługę kompleksowego sprzątania pomieszczeń w budynku Wodomistrzówki PGW WP, obręb Siemianówka oraz pomieszczeń biurowych siedziby Nadzoru Wodnego Zambrów, ul. Rtm. Pileckiego 5, 18-300 Zambrów”**

zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami i zmianą SIWZ.

**Pytanie 1.**

Proszę o potwierdzenie, iż „wg potrzeb” oznacza nie częściej niż 3 x w tygodniu i Zamawiający nie wymaga codziennej obecności pracownika tj. 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku? (dot. obu części)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, iż „wg potrzeb” oznacza nie częściej niż 3 razy w tygodniu. Zamawiający nie wymaga codziennej obecności pracownika tj. 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku w części nr 1 i 2.

**Pytanie 2.**

Proszę o potwierdzenie, iż w zakresie obowiązków Wykonawcy nie ma dostarczenia materiałów eksploatacyjnych jak papier toaletowy, ręczniki papierowe, mydło w płynie oraz płyn/żel do dezynfekcji rąk (dot. obu części).

Materiały do realizacji przedmiotu zamówienia zostały określone w pkt 2 Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ – dotyczy części I.

Zamawiający potwierdza, że w ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca nie jest zobowiązany do dostarczenia powyższych środków – dotyczy części II.

**Pytanie 3**

Proszę o informacje ile stałych użytkowników przebywa w obiektach w podziale na części?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż w obiekcie nie ma na stałe użytkowników. Użytkownicy przebywają w razie potrzeb, sezonowo, w okresie letnim – dotyczy części I.

Zamawiający informuje, iż w 3 pomieszczeniach biurowych, podlegających usłudze sprzątania przebywa łącznie 5 pracowników – dotyczy części II.

**Pytanie 4**

Czy mycie fasad szklanych łącznika wymaga użycia metody alpinistycznej lub podnośnika w części II? Proszę o wskazanie powierzchni w m<sup>2</sup>.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż w zakresie prac nie wymaga użycia metody alpinistycznej oraz podnośnika. Przedmiot zamówienia nie obejmuje mycia fasad szklanych łącznika oraz czyszczenia verticali. Łączna powierzchnia okien podlegająca utrzymaniu czystości wynosi 15 m<sup>2</sup>.

**Pytanie 5**

Od której godziny można rozpocząć czynności sprzątania w części I?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż czynność sprzątania można rozpocząć od godz. 10 i wykonywać do godz. 14.

**Pytanie 6**

Zwracam się z uprzejmą prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy partnerskiego postanowienia umożliwiającego obu stronom rozwiązanie umowy za miesięcznym wypowiedzeniem, bez konsekwencji prawnych z tego tytułu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 7**

Prosimy o informację (dotyczy części I) jakich odświeżaczy powietrza (w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż oczekuje elektrycznych odświeżaczy powietrza.

**Pytanie 8**

Zamawiający w Załączniku nr 3 do SIWZ (dotyczy części II) w pkt 2 – Wymagania Zamawiającego podał opisy środków. W związku z tymi zapisem prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza, jako równoważne, środki zawierający inne składniki niż wskazane w SIWZ, o takim samym przeznaczeniu do poszczególnych powierzchni i zakresu prac

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów o innym składzie niż wskazane w SIWZ. Produkty zaoferowane przez Wykonawcę muszą być przystosowane do czyszczenia danego rodzaju powierzchni i zakresu prac. Zaoferowane przez Wykonawcę produkty równoważne muszą odpowiadać minimalnym wymagom Zamawiającego, a składniki produktów winny być nie gorsze niż wymienione przez Zamawiającego.

**Pytanie 9**

Prosimy o informację (w podziale na części) czy do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie doczyszczania i polimeryzacji posadzek? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością mają być wykonywane te czynności?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wymaga doczyszczania i polimeryzacji posadzek – dotyczy części 1 i 2.

**Pytanie 10**

Prosimy o informację czy w przypadku nadal obowiązującego stanu pandemii do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, prosimy o doprecyzowanie: a) z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności? b) czy środki do dezynfekcji tych powierzchni zapewnia Wykonawca?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wymaga zapewnienia dodatkowej dezynfekcji powierzchni dotykowych – dotyczy części 1 i 2.

**Zmiana treści SIWZ (Załącznik nr 3 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia):**

Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 3) poprzez wykreślenie z opisu przedmiotu zamówienia w części II w pkt 4. - „Mycie fasad szklanych łącznika, czyszczenie verticali.”

Zapis obecnie brzmi:

„Mycie okien łącznie z parapetami zewnętrznymi, fasad szklanych łącznika, czyszczenie verticali”

Zapis zmienia się na:

„Mycie okien łącznie z parapetami zewnętrznymi”.

Powyższa zmiana treści SIWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostaną zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem <https://przetargi.wody.gov.pl> zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy Pzp.

**DYREKTOR**

***(-) Mirosław Markowski***